+

\

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

прикАз
29 апреля 2021 года J\b 139

г. Нефтекумск

96 УТВерЖдении КонlIепции выявления, поддержки и р€}звитиrI
СпОСОбностей и таJIантов у детеЙ и молодежи НефтекумскогЬ городског^о округа
Ставрополъского края

__ _В_ЧеЦях фюрмирования муниципальной системы вьuIвления, поддержки и
раЗВиТия спосоОностеи и тапантов у деJей и моJIодеж4, а_ также в рамк€lх оценки
МеханиЗма управления качествой образования в НефтекумскЬм городском
округе Lтавропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:
1.1.Концепцию выявления, поддержки и р€tзвития способностей и

таJIантов у детей и молодежи Нефтекумского городского округа
Ставропольского края (далее - Концепчия) (Приложение 1).

1.2.ГIлан МероприrIтий по реализации Концепции вьuIвлениrI, поддержки и
Р€tЗВИТИЯ СпОСобностеЙ и таJIантов у детеЙ и молодежи Нефтекумского
городского округа на 2021 - 2026 годы (далее - ГIлан) (Прилож ение 2).

2.Ведущему специ€uIисту отдела образования администрации
НефтекУМского городского округа Ставропольского края Арутюновой О.А.:

2.1.ОбеСПечиТЬ функционирование системы выявления, поддержки и
р€lзвития способностей и талантов у обучающихся;

2.2.ОСУЩеСТВлять координацию деятельности подведомственных
ОбРаЗОВаТеЛЬных организаций с одаренными обуrающимися и мониторинг
ре€шизации Концепции и Плана мероприятий в установленные сроки.

3.РУководителям образовательных организаций Нефтекумского
городского округа Ставропольского . края, ре€Lлизующих программы
ДОШКОЛЪНОГО, Общего и дополнительного образования, подвёдомственных
ОТДеЛУ Образования, обеспечить ре€шизацию Концепции и Плана мероприятий в

"'"""О"iНТiТ.rlО:;i."*нением настояще.о r,о
"n*

а возложить на в едущего
СПеЦИ€tJIИсТа оТдела образования администрации Нефтекумского городского
округа Ставропольского края Арутюнову О.А.

НачальНик отдед а образования
администрации Нефтекумского
Lородского округа
uтавропольского края

отдЕп

?"*И:
Э.И.Лиманова

5,Настоящий приказ вступает в его подписания.